



SUMÁRIO

Descrição	Página
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO.....	1
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022-PMIG.....	1
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022-PMIG.....	7

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022-PMIG. A Prefeitura Municipal de Itaipava do Grajaú, por intermédio do Secretário Municipal de Saúde, torna público o resultado do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022-PMIG**, que teve como objeto o **Registro de Preços para futura contratação de empresas para o fornecimento parcelado de insumos, material hospitalar, saneantes e cosméticos para atender as Secretaria Municipal de Saúde de Itaipava do Grajaú/MA**. Saiu como vencedoras da licitação supracitada, as empresas **MED SUL PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA**, CNPJ: 07.212.530/0001-42, sediada na Rua Trinta e Seis, 19, Quadra 55, Jardim São Cristóvão, Cep: 65.055-970, São Luís/MA, vencedora do Lote 01 com o Valor Total de R\$ 799.583,07 (setecentos e noventa e nove Mil quinhentos e oitenta e três reais e sete centavos), e **R C ANDRADE & CIA LTDA**, CNPJ: R\$ 17.535.193/0001-88, sediada na Rua Rio Tapajós, 208, Trizidela, Cep: 65.950-000, Barra do Corda/MA, vencedora dos lotes 02 e 03 com o Valor Total de R\$ 214.232,00 (duzentos e quatorze mil duzentos e trinta e dois reais). O Secretário Municipal informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Itaipava do Grajaú. Itaipava do Grajaú - MA, em 07 de fevereiro de 2022. **Antônio da Conceição Silva** Secretário Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022-PMIG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022-PMIG
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022003/2022-PMIG



O MUNICÍPIO DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, sediada na Av. Dep. Mercal Lima de Arruda, s/n, Centro, Itaipava do Grajaú – MA, CEP: 65948-000, inscrita no CNPJ sob o nº 06.138.911/0001-66, neste ato Representada pelo Ordenador receitas e despesas do Município o Sr. **João Afonso Oliveira De Carvalho** e o Secretário Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária o Sr. **Antônio da Conceição Silva** e inscrito no CPF sob nº 250.180.432-53, residente neste Município de ITAIPAVA DO GRAJAÚ /MA, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do **Pregão Eletrônico nº 002/2022-PMIG**, tudo em conformidade com o **Processo Administrativo nº 2022003/2022-PMIG**, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa **MED SUL PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA**, CNPJ: 07.212.530/0001-42, sediada na Rua Trinta e Seis, 19, Quadra 55, Jardim São Cristóvão, Cep: 65.055-970, São Luís/MA, neste ato representado pelo Sr **Erisvalton Diniz de Araújo**, CPF: 896.300.923-87, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 032, de 21 de junho de 2021 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para a **Registro de Preços para futura contratação de empresas para o fornecimento parcelado de insumos, material hospitalar para atender as Secretaria Municipal de Saúde de Itaipava do Grajaú/MA**, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 002/2022, constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

LOTE I - INSUMOS E MATERIAL HOSPITALAR								
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	QTDE	MARCAS	REGISTRO	VALIDADE	VAL OR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA	PCT	150	TLAGE	80605419004	VIGENTE	R\$ 8,93	R\$ 1.339,50
2	ÁGUA PARA AUTOCLAVE 5 LTR	UND	200	FORTSAN	327570014	04/2026	R\$ 10,07	R\$ 2.014,00
3	AGULHA 13X4,5	UND	25.000	SR	80026180031	VIGENTE	R\$ 0,19	R\$ 4.750,00
4	AGULHA 20X5,5	UND	10.000	SR	80026180031	VIGENTE	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
5	AGULHA 25 X 7	UND	30.000	SR	80026180031	VIGENTE	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00
6	AGULHA 25X0,8	UND	10.000	SR	80026180031	VIGENTE	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00
7	AGULHA 25X6	UND	10.000	SR	80026180031	VIGENTE	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
8	AGULHA 30 X 8	UND	30.000	SR	80026180031	VIGENTE	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00
9	AGULHA 40 X 12	UND	20.000	SR	80026180031	VIGENTE	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00
10	AGULHA DE RAQUE DESCARTÁVEL N.º 25	UND	1.000	PROCARE	10369460118	02/2026	R\$ 177,46	R\$ 177.460,00



11	ALGODÃO ROLO 500GR	UND	1.000	NATHY	81400090001	VIGENTE	R\$ 17,63	R\$ 17.630,00
12	ALMOTOLIA 250 ML	UND	500	J.PROLAB	80097910001	VIGENTE	R\$ 4,68	R\$ 2.340,00
13	ALMOTOLIA 500 ML	UND	500	J.PROLAB	80097910001	VIGENTE	R\$ 9,14	R\$ 4.570,00
14	APARELHO DE GLICOSIMETRO (ON CALLPLUS)	UND	150	ON CALL PLUS	80011990003	VIGENTE	R\$ 58,84	R\$ 8.826,00
15	APARELHO DE PRESSAO ARTERIAL	UND	40	INCONTERM	10343200028	VIGENTE	R\$ 90,79	R\$ 3.631,60
16	ATADURA DE CREPE 10 CM	PCT	1.500	BIO TEXTIL	80704570006	VIGENTE	R\$ 3,65	R\$ 5.475,00
17	ATADURA DE CREPE 12 CM	PCT	1.500	BIO TEXTIL	80704570006	VIGENTE	R\$ 4,23	R\$ 6.345,00
18	ATADURA DE CREPE 15 CM	PCT	1.500	BIO TEXTIL	80704570006	VIGENTE	R\$ 5,35	R\$ 8.025,00
19	ATADURA DE CREPE 20 CM	PCT	1.500	BIO TEXTIL	80704570006	VIGENTE	R\$ 8,15	R\$ 12.225,00
20	ATADURA DE GESSO RÁPIDO 10 CM X 3M	PCT	50	POLARFIX	8003400048	VIGENTE	R\$ 38,38	R\$ 1.919,00
21	ATADURA DE GESSO RÁPIDO 12 CM X 3M	PCT	50	POLARFIX	8003400048	VIGENTE	R\$ 56,49	R\$ 2.824,50
22	ATADURA DE GESSO RÁPIDO 15 CM X 3M	PCT	50	POLARFIX	8003400048	VIGENTE	R\$ 63,27	R\$ 3.163,50
23	AVENTAL DESCARTAVEL	UND	1.000	KASMED	81359800019	VIGENTE	R\$ 5,28	R\$ 5.280,00
24	BOLSA COLETORA DE URINA SIST. FECHADO 2.000 ML	UND	800	BIOBASE	80212340044	VIGENTE	R\$ 4,55	R\$ 3.640,00
25	BOLSA DE COLOSTOMIA ALTERNA 30 A 60MM	UND	1.000	VITAMEDIC	80691910003	VIGENTE	R\$ 12,79	R\$ 12.790,00
26	CAMPO OPERATORIO 45X45CM	PCT	120	ECOMAX	81359800012	VIGENTE	R\$ 61,27	R\$ 7.352,40
27	CATETER N.º 20	UND	5.000	TKL	80288090079	VIGENTE	R\$ 1,02	R\$ 5.100,00
28	CATETER N.º 22	UND	5.000	TKL	80288090079	VIGENTE	R\$ 1,02	R\$ 5.100,00
29	CATETER N.º 24	UND	5.000	TKL	80288090079	VIGENTE	R\$ 1,02	R\$ 5.100,00
30	CATETER NASAL TIPO OCULOS	UND	2.000	BIOBASE	80212349005	VIGENTE	R\$ 0,97	R\$ 1.940,00
31	CLAMP UMBILICAL	UND	2.000	SR	80026189005	VIGENTE	R\$ 0,81	R\$ 1.620,00
32	COLETOR DE EXAME UNIVERSAL	UND	3.000	SR	80026180061	VIGENTE	R\$ 0,37	R\$ 1.110,00



33	COLETOR DE MAT. PERFURANTE 13LTS	UND	400	DESCARBOX	80937630002	VIGENTE	R\$ 9,85	R\$ 3.940,00
34	COLETOR DE MAT. PERFURANTE 20LTS	UND	400	DESCARBOX	80937630002	VIGENTE	R\$ 13,05	R\$ 5.220,00
35	COMPRESSA GAZE HIDRÓFILA 7,5CM X 7,5CM PCT/500	PCT	1.000	BIO TEXTIL	81359800001	VIGENTE	R\$ 9,12	R\$ 9.120,00
36	DERMAEX OLEO CICATRIZANTE CURATIVO 200ML	UND	200	NUTRIEX	80451960191	VIGENTE	R\$ 7,38	R\$ 1.476,00
37	EQUIPO DE SORO MACROGOTAS C/INJETORLATERAL	UND	12.000	TKL	80163570006	VIGENTE	R\$ 1,51	R\$ 18.120,00
38	ESPARADRAPO 10CM X 45CM	UND	1.500	MISSNER	80003300006	VIGENTE	R\$ 15,97	R\$ 23.955,00
39	FILME RAI0 X 18X24 CX/100	CX	24	FUJI	80022060035	VIGENTE	R\$ 115,46	R\$ 2.771,04
40	FILME RAI0 X 24X30 CX/100	CX	24	FUJI	80022060035	VIGENTE	R\$ 192,82	R\$ 4.627,68
41	FILME RAI0 X 30X40 CX/100	CX	20	FUJI	80022060035	VIGENTE	R\$ 321,37	R\$ 6.427,40
42	FILME RAI0 X 35X35 CX/100	CX	18	FUJI	80022060035	VIGENTE	R\$ 328,03	R\$ 5.904,54
43	FILME RAI0 X 35X43 CX/100	CX	16	FUJI	80022060035	VIGENTE	R\$ 403,06	R\$ 6.448,96
44	FIO ALGODÃO 0 AG. 3,5 CM CX/24	CX	25	SHALON	10243410021	VIGENTE	R\$ 42,98	R\$ 1.074,50
45	FIO ALGODÃO 1 AG. 3,5 CM CX/24	CX	25	SHALON	10243410021	VIGENTE	R\$ 42,98	R\$ 1.074,50
46	FIO ALGODÃO 2-0 AG. 4CM CX/24	CX	25	SHALON	10243410021	VIGENTE	R\$ 42,98	R\$ 1.074,50
47	FIO CAT GUT SIMPLES 1 AG. 4 CM CX/24	CX	25	SHALON	10243410021	VIGENTE	R\$ 101,49	R\$ 2.537,25
48	FIO CAT-GUT CROMADO 0 AG. 4CM CX/24	CX	25	SHALON	10243410021	VIGENTE	R\$ 100,30	R\$ 2.507,50
49	FIO CAT-GUT CROMADO 1-0 AG. 4CM CX/24	CX	25	SHALON	10243410021	VIGENTE	R\$ 100,30	R\$ 2.507,50
50	FIO CAT-GUT CROMADO 2-0 AG. 4CM CX/24	CX	25	SHALON	10243410021	VIGENTE	R\$ 100,30	R\$ 2.507,50
51	FIO CAT-GUT CROMADO 3-0 AG.4CM CX/24	CX	25	SHALON	10243410021	VIGENTE	R\$ 100,30	R\$ 2.507,50
52	FIO CAT-GUT CROMADO 4-0 AG. 4CM CX/24	CX	25	SHALON	10243410021	VIGENTE	R\$ 100,30	R\$ 2.507,50
53	FIO CATGUT SIMPLES 0 AG. 4 CM CX/24	CX	25	SHALON	10243410021	VIGENTE	R\$ 101,49	R\$ 2.537,25
54	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 AG, 4 CM CX/24	CX	25	SHALON	10243410021	VIGENTE	R\$ 101,49	R\$ 2.537,25

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://itaipava.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 38cc2a2e4fe3ea3c1998180996f190f0a7713152

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



55	FIO CATGUT SIMPLES 3-0 AG. 4 CM CX/24	CX	25	SHALON	10243410021	VIGENTE	R\$ 101,49	R\$ 2.537,25
56	FIO NYLON 0 AG. 3,5 CM CX/24	CX	45	SHALON	10243410009	VIGENTE	R\$ 46,64	R\$ 2.098,80
57	FIO NYLON 2- 0 AG. 4 CM CX/24	CX	45	SHALON	10243410009	VIGENTE	R\$ 46,64	R\$ 2.098,80
58	FIO NYLON 3-0 AG. 3CM CX/24	CX	45	SHALON	10243410009	VIGENTE	R\$ 46,64	R\$ 2.098,80
59	FIO NYLON 4-0 AG. 4CM CX/24	CX	45	SHALON	10243410009	VIGENTE	R\$ 46,64	R\$ 2.098,80
60	FIO POLIGLACTINO 0 AG. 4CM CX/24	CX	20	SHALON	10243410033	VIGENTE	R\$ 265,84	R\$ 5.316,80
61	FIO POLIGLACTINO 1 AG 4CM CX/24	CX	20	SHALON	10243410033	VIGENTE	R\$ 265,84	R\$ 5.316,80
62	FIO POLIGLACTINO 2-0 AG. 4CM CX/24	CX	30	SHALON	10243410033	VIGENTE	R\$ 265,85	R\$ 7.975,50
63	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M CX	UND	150	MISSNER	10002079058	VIGENTE	R\$ 5,21	R\$ 781,50
64	FITAS P/ GLICOSE (ON CALL PLUS) CX/50	CX	150	ON CALL PLUS	80011990002	VIGENTE	R\$ 30,71	R\$ 4.606,50
65	FIXADOR RAI0 X 38LTR	CX	10	FUJI	80022060035	VIGENTE	R\$ 495,07	R\$ 4.950,70
66	GAZES ROLO	UND	300	ECOMAX	81359800015	VIGENTE	R\$ 27,79	R\$ 8.337,00
67	GEL PARA ULTRASSONOGRRAFIA 5LTR	UND	25	FORTSAN	80241050007	VIGENTE	R\$ 27,86	R\$ 696,50
68	KIT CESÁRIA	CX	25	SHALON	10243410038	VIGENTE	R\$ 269,74	R\$ 6.743,50
69	LÂMINA DE BISTURI N.º 23	CX	20	SOLIDOR	10369460125	VIGENTE	R\$ 44,85	R\$ 897,00
70	LÂMINA DE BISTURI N.º 24	CX	50	SOLIDOR	10369460125	VIGENTE	R\$ 48,09	R\$ 2.404,50
71	LANCETA DESCARTAVEL	CX	150	MEDLEVENSOHN	80560310002	VIGENTE	R\$ 5,53	R\$ 829,50
72	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE CX/100	CX	500	MEDIX	80495510025	02/2026	R\$ 32,56	R\$ 16.280,00
73	LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIA CX/100	CX	1.500	MEDIX	80495510025	02/2026	R\$ 32,56	R\$ 48.840,00
74	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA CX/100	CX	1.500	MEDIX	80495510025	02/2027	R\$ 32,56	R\$ 48.840,00
75	LUVA ESTERIL 7,0	PAR	5.000	MEDIX	80495510009	VIGENTE	R\$ 1,72	R\$ 8.600,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://itaipava.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 38cc2a2e4fe3ea3c1998180996f190f0a7713152

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



76	LUVA ESTERIL 7,5	PAR	5.000	MEDIX	80495510009	VIGENTE	R\$ 1,72	R\$ 8.600,00
77	LUVA ESTERIL 8,0	PAR	2.000	MEDIX	80495510009	VIGENTE	R\$ 1,72	R\$ 3.440,00
78	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA CAMADA COM ELASTICO E CLIP NASAL - 50 UND	CX	2.000	MULTILASER	81596320026	VIGENTE	R\$ 11,27	R\$ 22.540,00
79	MASCARA N95	UND	1.000	KN95	81596320008	VIGENTE	R\$ 1,97	R\$ 1.970,00
80	NEBULIZADOR	UND	15	MULTILASER	81596329004	VIGENTE	R\$ 107,45	R\$ 1.611,75
81	PAPEL GRAU CIRURGICO 120MMX100M(BOBINA)	RL	20	HARBO	80573440005	VIGENTE	R\$ 85,87	R\$ 1.717,40
82	PAPEL GRAU CIRURGICO 150MMX100M(BOBINA)	RL	20	HARBO	80573440005	VIGENTE	R\$ 102,94	R\$ 2.058,80
83	PAPEL GRAU CIRURGICO 200MMX100M (BOBINA)	RL	20	HARBO	80573440005	VIGENTE	R\$ 137,22	R\$ 2.744,40
84	PAPEL GRAU CIRURGICO 300MMX100M (BOBINA)	RL	15	HARBO	80573440005	VIGENTE	R\$ 205,84	R\$ 3.087,60
85	POLIFIX 2 VIAS UND.	UND	12.000	TKL	80288090022	VIGENTE	R\$ 1,18	R\$ 14.160,00
86	PROPÉ DESCARTÁVEL TIPO SAPATILHA	UND	300	HNDESC	80719720006	VIGENTE	R\$ 18,46	R\$ 5.538,00
87	REVELADOR RAI0 X 36LTR	UND	15	FUJI	80022060035	VIGENTE	R\$ 695,48	R\$ 10.432,20
88	SCALP N.º 21	UND	5.000	SOLIDOR	10369460168	VIGENTE	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00
89	SCALP N.º 23	UND	5.000	SOLIDOR	10369460168	VIGENTE	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00
90	SCALP N.º 19	UND	5.000	SOLIDOR	10369460168	VIGENTE	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00
91	SCALP N.º 25	UND	5.000	SOLIDOR	10369460168	VIGENTE	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00
92	SCALP N.º 27	UND	5.000	SOLIDOR	10369460168	VIGENTE	R\$ 0,36	R\$ 1.800,00
93	SERINGA 1ML C/AG 13X4,5 LUER SLIP	UND	30.000	SR	80026180048	VIGENTE	R\$ 0,33	R\$ 9.900,00
94	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 03ML	UND	35.000	SR	80026180048	VIGENTE	R\$ 0,22	R\$ 7.700,00
95	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 05ML	UND	35.000	SR	80026180002	VIGENTE	R\$ 0,25	R\$ 8.750,00
96	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 10ML	UND	40.000	SR	80026180002	VIGENTE	R\$ 0,36	R\$ 14.400,00
97	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 20ML	UND	40.000	SR	80026180002	VIGENTE	R\$ 0,48	R\$ 19.200,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://itaipava.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 38cc2a2e4fe3ea3c1998180996f190f0a7713152

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



98	SONAR FETAL	UND	10	MEDPEJ	80026180002	VIGENTE	R\$ 728,74	R\$ 7.287,40
99	SONDA DE ASPIRAÇÃO Nº 10 PCT/10	UND	400	BIOBASE	80212340017	VIGENTE	R\$ 0,66	R\$ 264,00
100	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 12	UND	400	BIOBASE	80212340033	VIGENTE	R\$ 0,72	R\$ 288,00
101	SONDA DE FOLEY EM LÁTEX DUAS VIAS Nº12 CX/10	UND	400	SOLIDOR	80026180002	VIGENTE	R\$ 4,28	R\$ 1.712,00
102	SONDA DE FOLEY EM LÁTEX DUAS VIAS Nº 14 CX/10	UND	400	SOLIDOR	80026180002	VIGENTE	R\$ 4,30	R\$ 1.720,00
103	SONDA DE FOLEY EM LÁTEX DUAS VIAS Nº 16 CX/10	UND	400	SOLIDOR	80026180002	VIGENTE	R\$ 4,30	R\$ 1.720,00
104	SONDA DE FOLEY EM LÁTEX DUAS VIAS Nº 18 CX/10	UND	400	SOLIDOR	80026180002	VIGENTE	R\$ 4,30	R\$ 1.720,00
105	SONDA DE FOLEY EM LÁTEX DUAS VIAS Nº20 CX/10	UND	200	SOLIDOR	10369460176	VIGENTE	R\$ 4,30	R\$ 860,00
106	SONDA DE URETRAL Nº 08	UND	200	BIOBASE	80212340015	VIGENTE	R\$ 0,87	R\$ 174,00
107	SONDA DE URETRAL Nº 10	UND	200	BIOBASE	80212340015	VIGENTE	R\$ 0,87	R\$ 174,00
108	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UND	50	INCONTERM	10343209021	VIGENTE	R\$ 17,00	R\$ 850,00
109	TERMÔMETRO DIGITAL TEMP.INTERNA/EXTERNA	UND	30	INCONTERM	10343209021	VIGENTE	R\$ 213,48	R\$ 6.404,40
110	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - PACOTE COM 100 UN.	PCT	300	HNDESC	80175349005	VIGENTE	R\$ 17,19	R\$ 5.157,00
VALOR							R\$	799.583,07
TOTAL								

Itaipava do Grajaú- MA, 07 de fevereiro de 2022. Secretário Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária Órgão Gerenciador Antônio da Conceição Silva Ordenador de Receitas e Despesas João Afonso Oliveira De Carvalho Secretário de Patrimônio e Finanças MED SUL PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA, CNPJ: 07.212.530/0001-42 Erisvalton Diniz de Araújo CPF: 896.300.923-87

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022-PMIG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022-PMIG

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022003/2022-PMIG

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA
É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:
<http://itaipava.ma.gov.br/transparencia/diario>
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 38cc2a2e4fe3ea3c1998180996f190f0a7713152
PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



O MUNICÍPIO DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ, ESTADO DO MARANHÃO, pessoa jurídica de direito público interno, sediada na Av. Dep. Mercial Lima de Arruda, s/n, Centro, Itaipava do Grajaú – MA, CEP: 65948-000, inscrita no CNPJ sob o nº 06.138.911/0001-66, neste ato Representada pelo Ordenador receitas e despesas do Município o Sr. **João Afonso Oliveira De Carvalho** e o Secretário Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária o Sr. **Antônio da Conceição Silva** e inscrito no CPF sob nº 250.180.432-53, residente neste Município de ITAIPAVA DO GRAJAÚ /MA, neste ato denominado simplesmente ORGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS, realizado por meio do **Pregão Eletrônico nº 002/2022-PMIG**, tudo em conformidade com o **Processo Administrativo nº 2022003/2022-PMIG**, nas cláusulas e condições constantes do instrumento convocatório da licitação supracitada, e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços da empresa **R C ANDRADE & CIA LTDA**, CNPJ: R\$ 17.535.193/0001-88, sediada na Rua Rio Tapajós, 208, Trizidela, Cep: 65.950-000, Barra do Corda/MA, neste ato representado pelo Sr Richard Cunha Andrade, portador do CPF nº 013.849.246-80, e R.G. nº 028750352005-8, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis Federais nº 8.666/93, 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto Municipal n.º 032, de 21 de junho de 2021 e demais legislações aplicáveis, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. A presente Ata estabelece as cláusulas e condições gerais para a **Registro de Preços para futura contratação de empresas para o fornecimento parcelado de saneantes e cosméticos para atender as Secretaria Municipal de Saúde de Itaipava do Grajaú/MA**, conforme especificações do Termo de Referência – Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 002/2022, constituindo assim, em documento vinculativo e obrigacional às partes.

LOTE II - SANEANTES						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
111	ÁLCOOL 70% 1L	J. FÉRES	8.000	LT	R\$ 10,00	R\$ 80.000,00
112	ALCOOL GEL	ASSEPTGEL	8.000	LT	R\$ 10,00	R\$ 80.000,00
113	DETERG. TOPICO - IODOPOVIDONA SOL. AQUOSA 1LT - RIODENE ou similar	RIODEINE	120	LT	R\$ 46,00	R\$ 5.520,00
114	ESCOVA/ESPONJA PLÁSTICA CLOREXIDINA	RIOHEX SCRUB	1.000	LT	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
115	ÁGUA OXIGENADA 10VOL. 1000ML	FARMAX	120	LT	R\$ 9,60	R\$ 1.152,00
116	CLOREXIDINA 0,5% SOL. ALCOOLICA 1LT -RIOHEX ou similar	RIOHEX	120	LT	R\$ 14,00	R\$ 1.680,00
117	CLOREXIDINA GLIC. 2% 1LT	VICPHARMA	240	LT	R\$ 33,00	R\$ 7.920,00
118	DETERG. DEGERMANTE - ODOPOVIDONA C/ TENS. 1LT - RIODEINE ou similar	RIODEINE	120	LT	R\$ 48,00	R\$ 5.760,00
TOTAL						R\$ 185.032,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPAVA DO GRAJAÚ - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://itaipava.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 38cc2a2e4fe3ea3c1998180996f190f0a7713152

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



TOTE III - COSMETICOS						
119	FRALDA GERIATRICA G	BIGFRAL PLUS	200	PCT	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
120	FRALDA GERIATRICA M	BIGFRAL PLUS	200	PCT	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
121	FRALDA GERIATRICA XG	BIGFRAL PLUS	200	PCT	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00
122	FRALDA INF. TAM. G	SCOOBY-DOO JUMBINHO	200	PCT	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
123	FRALDA INF. TAM. P	SCOOBY-DOO JUMBINHO	200	PCT	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
124	FRALDA INF. TAM. M	SCOOBY-DOO JUMBINHO	200	PCT	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
TOTAL						R\$ 29.200,00

Itaipava do Grajaú- MA, 07 de fevereiro de 2022. Secretário Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária Órgão Gerenciador Antônio da Conceição Silva Ordenador de Receitas e Despesas João Afonso Oliveira De Carvalho Secretário de Patrimônio e Finanças R C ANDRADE & CIA LTDA CNPJ: 17.535.193/0001-88 Richard Cunha Andrade CPF n.º 013.849.246-80

